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Website

/http://khalifainnovation.ae

/https://www.hub71.com
/https://www.gothams.com
/https://www.techstars.com

/https://startad.ae

/https://uaeusip.uaeu.ac.ae/en

/https://kryptolabs.com
/https://catalyst.ae
/https://infive.ae
/https://www.bedayat.ae

/https://srtip.ae

/https://sheraa.ae

Website

Incubators

Khalifa Innovation
Center (KIC)
HUB71

Gothams
TechStars

StartAD

UAEU Science
Innovation Park

KryptoLabs
Catalyst
in5
Bedayat

,Sharjah Research
Technology, and
Innovation Park

Sheraa

Universities
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Website

/https://www.ku.ac.ae

/https://www.uaeu.ac.ae/en

/https://www.zu.ac.ae/main/en

/http://hct.ac.ae/ar

/https://www.adu.ac.ae
https://admission.aau.ac.ae/en#top

/https://www.sharjah.ac.ae/en

/https://www.aus.edu

/https://www.aud.edu

/https://www.cud.ac.ae

-https://www.babson.edu/about/news

-events/babson-announcements/2018
/babson-expands-to-dubai

/https://www.ajman.ac.ae/en

Website

/https://added.gov.ae

https://takamul.gov.ae/Site/index.html

Incubators

Khalifa University

UAE University

Zayed University
Higher Colleges of
Technology (HCT)
Abu Dhabi
University

Al Ain University
University of
Sharjah
American
University of
Sharjah

American

University in Dubai

Canadian
University Dubai

Babson College in
Dubai

Ajman University

Local and
Federal
Government
Entities

Department of
Economic
- Development
Abu Dhabi

Takamul
innovation arm of)
(ADDED
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Website Incubators

Abu Dhabi

/https://www.investinabudhabi.ae Investment Office
(ADIO)

Department of

https://www.dgs.gov.ae/en Government
Support
Department of
Culture and
Tourism (DCT)
Department of
https://dof.abudhabi.ae Finance (DoF)- Abu
Dhabi

Abu Dhabi

https://tcaabudhabi.ae/en/default.aspx

/https://www.adafsa.gov.ae/english ~ Agriculture and
aboutadfca/pages/default.aspx Food Safety
Authority
, Abu Dhabi

/https://www.pension.gov.ae/en-us/pages . )
Pension & Benefits

default.aspx

Fund

Department of
https://www.dmt.gov.ae/en Municipalities and

Transport
/https://www.economy.gov.ae/arabic Ministry of
Pages/default.aspx Economy

Ministry of Culture
/https://www.mckd.gov.ae/ar
and Youth

/https://www.mof.gov.ae/en/Pages = _
Ministry of Finance
default.aspx

/https://www.space.gov.ae UAE Space Agency

/https://sme.ae Dubai SME
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Website

https://dubaided.gov.ae/Default/en

Website

https://www.aldar.com/en

/https://www.mubadala.com

/https://www.tawazun.ae

https://www.injazat.com/en/index.php

/https://www.adgm.com

/https://www.mbrsc.ae

Website

?/https://www.tamimi.com/ae-en
utm_source=gmb&utm_medium=organic

Incubators

Dubai Economy

-Semi
Government
Entities

Aldar
Mubadala

Tawazun

Injazat

Abu Dhabi Global
Markets (ADGM)
Mohammed Bin
Rashid Space
Center (MBRSCQ)

Private Sector

E-Commerce
Marketplaces
,Amazon, noon)

,Agshak, Wallayem

(.Boksha, etc

Legal (Al Tamimi
(and Co

Consultancy Firms
,PwC, D&B)
,Deloitte, EY, BCG
(.etc
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Website Incubators

& Marketing
Content Creation
,KBS, face to Face)
Multiply, Media
(.Quest, Mintel, etc
Training (Mind
,Cloud Tribe
,Growth Wheel
etc.) Events
Innovation)
,Arabia, i4Good
,Launch DXB
,Smarter Mobility
(.Tamakkan, etc

Website Financing

FAB

ADCB

ADIB

Emirates
Development
Bank

Dubai SME

Peer to Peer
Financing
Platforms

Angel Investors

Venture Capital



2990l Wlusl>

5o piSI I JlosHl Website Incubators
93803
o I
859"" ULG?J. . Non-Profit
TSV oo Website Organizations
TR e
P The Indus
Sl vaio .
T /https://ny.tie.org Entrepreneurs TIE
duzoill 5l ,
) (Mentorship)
: . Endeavor
2993] duaio /https://endeavor.org .
(Mentorship)
8xSinall Jolodl 3900 :2 (Goxlall
3=l yai - Challenge Statement
(ISPD-2020) 1# (@8, sa=dl
d9aginll dlusiinoll Al
daxailyiwdl bl
Lgdluwg dlSiinall Canog HBS 3l Ol
*, 03l calo

igind B3l glass s3I Jol JSib 9 5 S3l Calo *



HS0 Al clyus



	المرحلة الرابعة: إثبات صحة وفعالية الأفكار الجديدة
	النموذج المسرع لعملية الابتكار
	المرحلة الخامسة: الاعتماد والتنفيذ:
	المرحلة السادسة: النشر والمتابعة:
	قياس أثر الابتكار

	يقاس نجاح أي ابتكار بمدى توافقه مع المعايير التالية:
	ويقاس نجاح أي ابتكار بمدى توافقه مع المعايير التالية

	يتم قياس أثر الأفكار المجدية مالياً وغير مالياً أثناء تصنيف الأفكار / الاقتراحات وفق ما يلي:
	تصنيف النتائج المالية وغير المالية للأفكار:
	النتائج المالية
	النتائج غير المالية

	مصفوفة قياس مستوى الابتكار (حسب النوع):
	12 | أدوات الابتكار
	المرحلة الأولى: تحديد الفرص والتحديات:
	المرحلة الثانية: تحصيل الأفكار الجديدة وطرحها:
	المرحلة الثالثة: تطوير واختبار الأفكار

	المرحلة الرابعة: إثبات صحة وفعالية الأفكار الجديدة:
	المرحلة الخامسة: الاعتماد والتنفيذ:
	المرحلة السادسة: النشر والمتابعة
	13 | محفظة المشاريع الابتكارية
	14 | التعاون الداخلي والخارجي
	15 | الملكية الفكرية
	حقوق المؤلف:
	العلامة التجارية:
	براءة الاختراع:
	وسنعمل على حماية الملكية الفكرية للموظفين في صندوق خليفة لتطوير المشاريع من خلال ضمان حقوقهم وهي:
	مراحل الملكية الفكرية:

	16 | قياس فاعلية نظام الابتكار المؤسسي
	17 | مؤشرات أداء نظام الابتكار المؤسسي
	18 التعديلات على دليل نظام الابتكار المؤسسي
	الملحقات
	الملحق 1: قائمة الشركاء في الابتكار

	الملحق 2: نموذج الحلول المبتكرة

